

Kainuun luonnonsuojelupiiri ry
Vienankatu 7
87100 Kajaani

Valitus Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan hyväksymispäätöksestä (30.11.2015)

Kainuun luonnonsuojelupiiri ry hakee muutosta Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan hyväksymispäätökseen. Vaadimme maakuntakaavan palauttamista uuteen valmisteluun, sillä valmisteluvaiheen luontoselvitykset ovat olleet puutteelliset erityisesti uhanalaisen lajiston sekä Natura-alueiden läheisyyden huomioimisen osalta. Viittaamme tässä Kainuun ELY-keskuksen lausuntoon Piiparinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksesta (17.8.2015, liite 1) sekä Luonnonvarakeskuksen samaa hanketta koskevaan lausuntoon (2.3.2015, liite 2), joita ei ole riittävästi huomioitu kaavapäätöksessä.

Kainuun luonnonsuojelupiiri haluaa kiinnittää huomiota erityisesti seuraaviin alueisiin, joiden osalta suunniteltujen tuulivoimakohteiden vaikutuksia ei ole arvioitu riittävällä tavalla.

Murtomäen (tv 5, Kajaani) alue on tärkeä sekä suden että ahman lisääntymisalueena. Se on myös metsähänhen kannalta tärkeä alue. Lisäksi lähellä sijaitsee Talaskankaan Natura-alue, jonka etäisyys tuulivoima-alueeseen on lähimmillään noin puoli kilometriä. Kyseessä on myös merkittävä retkeily- ja virkistysalue, eikä tuulivoimarakentamisen vaikutuksia virkistyskäyttöön ole arvioitu. Alueen erämaisuus, mikä on sen tärkein vetovoimatekijä, tulee kärsimään erittäin suuresti lähellä olevasta tuulivoimapuistosta.

Piiparinmäki-Kokkosuon (tv 4, Kajaani) alue on tärkeä sekä suden että metsäpeuran lisääntymisalueena.

Lamankangas-Valkeiskankaan (tv 13, Sotkamo) alueella sijaitsee aktiivinen sääksireviiri ja –pesimäalue sekä sen läheisyydessä lisäksi sääksen ja maakotkan reviiri. Lisäksi se on osa susilaumojen keskeistä esiintymisaluetta. Alue on myös virkistyskäytön kannalta keskeinen, sillä sen läheisyydessä sijaitsee maakunnallisesti tärkeitä retkeilykohteita.

Edellä mainitut eteläisen Kajaanin ja Sotkamon alueet ovat osa lajiston leviämisen kannalta tärkeää ekologista vyöhykettä, jota suunniteltu tuulivoimarakentaminen tulisi pirstomaan ja vaikeuttamaan olennaisesti kaikkien edellä mainittujen erämaisuuksia vaativien lajien menestymistä.

Tuulivoimarakentaminen lisäksi kyseisellä alueella liikennettä, tiestön rakentamisen tarvetta ja hävittäisi alueen erämaisen luonteen. Tuulivoimalat ovat lisäksi uhka erityisesti alueen petolinnustolle.

Teerivaaran (tv 8, Paltamo) alueella tuulivoiman haitallinen vaikutus pesiviin sääksiin ja muihin petolintuihin tulee todennäköisesti olemaan lievää suurempi, mikäli tuulivoimapuisto toteutetaan alkuperäisin suunnitelmin. Myös haittavaikutus alueen läpi muuttaviin lintuihin on arvioitua suurempi ja vaatii

lisäselvityksiä. Lisäksi tuulivoimapuiston maisemallinen haittavaikutus tulee todennäköisesti olemaan erityisen suuri, sillä lähellä sijaitseva Manamansalo on juuri valittu kansallisesti merkittäväksi maisema-alueeksi.

Kivivaara-Peuravaaran (tv 3, Hyrynsalmi, Suomussalmi) alueella haitallinen vaikutus alueella pesiviin sääksiin ja muihin petolintuihin tulee todennäköisesti olemaan lievää suurempi, mikäli tuulivoimapuistot toteutetaan alkuperäisin suunnitelmin. Myös maisemallinen haittavaikutus on suuri.

Kainuun luonnonsuojelupiiri on huolissaan sääksen riittävän suojelutason huomioinnista Teerivaaran (Paltamo) ja Kivivaara-Peuravaaran (Hyrynsalmi, Suomussalmi) kohteissa, joissa molemmissa on kaksi sääksenpesää joko suunnitellulla alueella tai aivan sen lähituntumassa. Viittaamme tässä Sääksisäätiön suositukseen, jonka mukaan asutun sääksenpesän ja rakennettavan tuulivoimalan väliseksi minimietäisyydeksi suositellaan 2000 metriä. Viittaamme myös vastaavaan tapaukseen Pohjanmaalla, jossa kaavarajauksia muutettiin merikotkan pesinnän vuoksi.

Kainuun luonnonsuojelupiiri pyytää lisäksi vapautusta mahdollisesta valitusmaksusta yleishyödyllisen työnsä vuoksi.

Lisätietoja:

Vesa Hyryläinen, metsävastaava

Kainuun luonnonsuojelupiiri ry

puh. 040 540 8830 / vesahyyry5@gmail.com

puheenjohtaja Virpi Juvonen

toiminnanjohtaja Anna Immonen

Liitteet:

Liite 1 – Kainuun ELY-keskuksen lausunto: Piiparinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotus 19.5.2015

Liite 2 – Luonnonvarakeskus: Lausunto Vieremän ja Kajaanin Murtomäen tuulivoimahankkeen osayleiskaavaluonnoksesta